СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

06.08.2013 № 30
с. Лермонтовка

О Порядке списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам, признанных безнадежными к взысканию по местным налогам

           В соответствии со ст. 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Лермонтовского сельского поселения, Совет депутатов Лермон-товского сельского поселения,
РЕШИЛ:
          1. Утвердить прилагаемый Порядок списания недоимки и задолжен-ности по пеням и штрафам, признанных безнадежными к взысканию по местным налогам.
           2. Рекомендовать Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 3 по Хабаровскому краю направлять в администрацию Лермонтовского сельского поселения ежеквартально не позднее 20 числа, следующего за истекшим кварталом, сведения о списании безнадежных к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам по форме согласно приложению к настоящему решению.
           3. Опубликовать данное решение в Сборнике нормативно-правовых актов и разместить на официальном сайте администрации Лермонтовского сельского поселения.
          4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава  сельского поселения                                                          Н.М.Пересекин

Заместитель председателя
Совета депутатов                                                                      Т.В.Баранова

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
Лермонтовского сельского
поселения
от 06.08.2013 № 30

Порядок

списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам, признанных безнадежными к взысканию по местным налогам

       Настоящий Порядок разработан в целях списания задолженности по местным налогам, к которым невозможно применить меры принудительного взыскания.
       Основания признания безнадежной к взысканию и списанию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам в следующих случаях:
         1. Смерти физического лица, в случае не наследования имущества по истечении одного года на основании следующих документов:
        - копии свидетельства о смерти физического лица или копии судебного решения об объявлении физического лица умершим, заверенной гербовой печатью, а также на основании сведений о факте смерти полученных от органов, указанных в п.3 статьи 85 Налогового кодекса Российской Федерации;
       - справка налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, подлежащей списанию.
        2. Невозможности принудительного взыскания задолженности по зе-мельному налогу и налогу на имущество физических лиц по исполнитель-ным листам по основаниям, предусмотренным пунктами 3,4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2004 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» на основании следующих документов:
        - копии постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства по основаниям, предусмотренным пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»;
        - справки налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, подлежащей списанию.
        3. Задолженность с истекшим сроком для ее взыскания на основании следующих документов:
        - справки налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам;
        - справки, подтверждающей истечение срока для взыскания задолженности;
        - выписки лицевого счета на дату возникновения задолженности.
Приложение
к решению Совета депутатов
Лермонтовского сельского
поселения
от 06.08.2013 № 30

СВЕДЕНИЯ
о списании безнадежных к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам

(тыс. рублей)
	№
пп
	Наименование организации или Ф.И.О. физического лица
	Недоимка
	Задолжен-ность по пеням
	Задолжен-ность по штрафам
	Всего

	1.
	Организации:

	1.1.

	1.2.

	Итого по организациям

	2.
	Индивидуальные предприниматели:

	2.1.

	2.2.

	Итого по индивидуальным предпринимателям

	3.
	Физические лица, не являющиеся индивидуаль-ными предпринимателями:

____________________